
合計 / 総件数 医療機関二次医療圏名
負担者二次医療圏名 1401 横浜北部1402 横浜西部1403 横浜南部1404 川崎北部1405 川崎南部1406 横須賀・三浦1407 湘南東部1408 湘南西部1409 県央 1410 相模原 1411 県西 KG13 東京都 KG22 静岡県 総計
1401 横浜北部 73.30% 10.21% 1.44% 1.83% 7.59% 1.96% 3.66% 764
1402 横浜西部 7.30% 73.60% 12.89% 2.95% 1.55% 1.71% 644
1403 横浜南部 3.55% 10.96% 82.25% 3.24% 648
1404 川崎北部 17.89% 51.61% 20.18% 2.75% 7.57% 436
1405 川崎南部 6.99% 3.85% 85.31% 3.85% 286
1406 横須賀・三浦 1.83% 8.59% 87.39% 2.19% 547
1407 湘南東部 2.25% 7.16% 8.59% 71.37% 6.13% 4.50% 489
1408 湘南西部 96.88% 3.13% 320
1409 県央 2.59% 4.01% 6.84% 76.42% 10.14% 424
1410 相模原 7.58% 83.71% 8.71% 356
1411 県西 6.49% 79.39% 14.12% 262
総計 739 679 674 250 390 560 366 386 395 368 218 114 37 5,176

神奈川県における急性心筋梗塞患者の自己完結率（平成25年度NDBデータ：入院）
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横浜市域
（91.4%）



指標名 区分 神奈川県
急性心筋梗塞に対するカテーテル治療 入院 107.1
虚血性心疾患に対するカテーテル治療（全体） 入院 115.1
虚血性心疾患に対する心臓血管手術（全体） 入院 108.8
狭心症に対するカテーテル治療 入院 118.5
狭心症に対する心臓血管手術 入院 107.4
冠動脈ＣＴ撮影 入院 84.1
冠動脈ＣＴ撮影 外来 109.2
冠動脈造影 入院 120.6
冠動脈造影 外来 39.3
心房細動・粗動患者 入院 81.3
心房細動・粗動患者 外来 91.8
心房細動・粗動患者（主傷病） 入院 80.8
心房細動・粗動患者（主傷病） 外来 87.8
心筋焼灼術 入院 118.6
ペースメーカー 入院 109.8
植込型除細動器 入院 125.6
大動脈内バルーンパンピング法 入院 112.4
心大血管疾患に対するリハビリテーション 入院 96.6
心大血管疾患に対するリハビリテーション 外来 107.2

神奈川県における急性心筋梗塞関連の医療的行為に関する
年齢調整標準化レセプト出現比（ＳＣＲ）の比較（平成25年度NDBデータ）
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＜ＳＣＲとは ＞

・全国の年齢構成別の平均レセプト数に占める当該地域
の年齢構成別のレセプト数（全国の平均像に対する比）
・SCR＝Σ年齢構成別レセプト数×100／Σ年齢階級別人口
×全国の年齢構成別レセプト出現率
（※年齢は、原則５歳刻みで計算）
・流出入がなければ、100よりも大きければ医療充実又は

提供過剰、少なければ抑制的に提供又は提供過少を意
味する（100は全国平均）



神奈川県における急性心筋梗塞関連の医療的行為に関する
年齢調整標準化レセプト出現比（ＳＣＲ）の比較（平成25年度NDBデータ）

14 1401 1402 1403 1404 1405 1406 1407 1408 1409 1410 1411

指標名 区分 神奈川県 横浜北部 横浜西部 横浜南部 川崎北部 川崎南部 横須賀・三浦 湘南東部 湘南西部 県央 相模原 県西

急性心筋梗塞に対するカテーテル治療 入院 107.1 122.6 88.2 120.3 75.0 162.2 104.7 84.4 118.3 102.3 98.4 104.9

虚血性心疾患に対するカテーテル治療（全体） 入院 115.1 176.9 86.3 98.2 59.7 217.9 133.1 71.6 114.7 108.3 84.6 105.1

虚血性心疾患に対する心臓血管手術（全体） 入院 108.8 88.2 37.2 145.5 81.8 99.6 196.1 53.2 143.2 174.6 110.8 48.9

狭心症に対するカテーテル治療 入院 118.5 199.7 85.6 89.2 53.1 241.7 145.2 66.7 113.3 111.1 79.6 104.5

狭心症に対する心臓血管手術 入院 107.4 91.4 38.5 149.0 75.9 100.0 201.9 37.7 124.4 187.4 96.5 43.3

冠動脈ＣＴ撮影 入院 84.1 161.0 60.0 95.8 66.8 158.6 58.3 71.8 114.9 6.9 63.8 15.5

冠動脈ＣＴ撮影 外来 109.2 191.7 91.2 94.7 106.1 169.4 122.2 80.3 137.3 35.2 87.6 20.7

冠動脈造影 入院 120.6 135.7 94.9 114.3 69.7 220.1 217.4 80.5 94.4 100.8 98.6 95.1

冠動脈造影 外来 39.3 46.2 2.0 29.7 2.9 4.3 319.7 57.3 2.2 3.7

心房細動・粗動患者 入院 81.3 88.0 64.4 73.5 68.6 105.2 100.8 65.3 87.0 73.7 94.9 85.1

心房細動・粗動患者 外来 91.8 90.7 86.6 92.7 83.9 119.0 107.5 87.5 84.3 80.4 98.9 78.9

心筋焼灼術 入院 118.6 115.1 18.0 136.4 126.1 92.9 534.0 10.8 128.4 24.7 40.0 46.6

ペースメーカー 入院 109.8 118.6 79.4 138.6 98.1 137.7 128.2 66.7 121.8 110.1 91.8 110.9

植込型除細動器 入院 125.6 146.4 37.1 232.1 104.0 58.7 214.1 40.9 203.3 46.6 139.4 118.9

大動脈内バルーンパンピング法 入院 112.4 187.6 83.8 89.7 78.4 159.3 142.2 87.7 121.6 74.7 102.4 62.9

心大血管疾患に対するリハビリテーション 入院 96.6 63.2 27.1 56.7 143.9 215.5 214.7 30.6 61.1 111.9 151.2 64.0

心大血管疾患に対するリハビリテーション 外来 107.2 108.1 10.8 38.6 35.1 280.1 36.0 10.4 170.4 28.9 563.6 73.4

＜二次保健医療圏別＞
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＜急性心筋梗塞＞

69

神奈川県におけるDPC公開データによるアクセス状況（平成25年度DPCデータ：急性心筋梗塞）

＜出典＞tableau public公開資料（http://public.tableau.com/profile/kbishikawa#!/）
石川ベンジャミン光一（国立がんセンター）作成



神奈川県におけるDPC公開データによるアクセスマップ（平成25年度DPCデータ：急性心筋梗塞）

主に60分圏内
エリア
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＜出典＞tableau public公開資料（http://public.tableau.com/profile/kbishikawa#!/）
石川ベンジャミン光一（国立がんセンター）作成




